[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПНОЙ СЕЛЬСОВЕТ

           ТАШЛИНСКОГО  РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2023 г.      №      74- п
п. Степной

             О   предварительных    итогах

 социально-экономического развития
МО Степной сельсовет  Ташлинского
района     Оренбургской   области   за

истекший период 2023года
                             В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Степной сельсовет на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ:
                     1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Степной сельсовет за 2023 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
                      2.    Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

                      3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

Степной сельсовет Ташлинского

района Оренбургской области                                               Н.В.Гаврилюк
Разослано: администрации района, прокурору района, комитету экономики.
Прогноз социально-экономического развития

МО  Степной сельсовет

на 2023 годы

	Показатели
	 Ед. изм.
	за 9 месяцев 2023 года факт
	2023
оценка

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	1920
	1920

	2. Число рождений
	Чел.
	6
	6

	3. Число смертей
	Чел.
	16
	16

	4. Прибывшие
	Чел.
	15
	15

	5. Убывшие
	Чел.
	16
	16

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	-7
	-7

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	30137
	30137

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	30137
	30137

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	-
	-

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	-
	-

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	20516
	20516

	2.  Поголовье скота  - всего
	7275
	7275
	7275

	                             - КРС
	Гол.
	5360
	5360

	                             - свиней
	Гол.
	630
	630

	                             - овец и коз
	Гол.
	935
	935

	                             - лошадей
	Гол.
	400
	400

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	604419
	604419

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	379313
	379313

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	0
	0

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	115744
	115744

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	6466
	6466

	-Подсолнечник
	Тонн
	5529
	5529

	-Картофель
	Тонн
	13
	13

	-Овощи
	Тонн
	164
	164

	-Молоко
	Тонн
	2523
	2523

	-Мясо
	Тонн
	272
	272

	-Яйцо
	Т.шт.
	853
	853

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	-
	-

	Количество КФХ
	Ед.
	-
	-

	Количество ЛПХ
	Ед.
	412
	412

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	115241,8
	115241,8

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	22810,14
	22810,14

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	121126,3
	121126,3

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	8576,6
	8576,6

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	123746,9
	123746,9

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	43791,5
	43791,5

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	42569,5
	42569,5

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	1578,6
	1578,6

	Доходы от собственности
	Т. руб
	2036,7
	2036,7

	Другие доходы
	Т. руб
	7789,3
	7789,3

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	92,0
	92,0

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	101735
	101735

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	82723,7
	82723,7

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	31689
	31689

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	6063,2
	6063,2

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	3376,7
	3376,7

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	267,9
	267,9

	5. Средний размер  пенсии
	Руб.
	15502,1
	15502,1

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	7043,4
	10171,2

	Собственные доходы
	Т.руб.
	2835,4
	4999,6

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	2139,7
187,5
	3973,8
1259,6

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	19,2
	38,0

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	1456,3
	2122,0

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	-
	-

	· транспортный налог
	Т. руб.
	-
	-

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.

	· прочие
	Т. руб.
	476,7
	554,2

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	695,7
4,6
	1025,8
15,6

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	3,0
	34,7

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	0,0
	1,0

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	688,1
	974,5

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	4208,0
	5171,6

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	7075,0
	10452,4

	По разделам:

- 0102
	Т.руб.
	485,1
	738,5

	-0104
	Т.руб.
	1628,1
	2468,4

	- 0106
	Т.руб.
	37,1
	49,4

	- 0113
	Т.руб.
	332,2
	723,8

	- 0203
	Т.руб.
	78,4
	104,8

	- 0310
	Т.руб.
	380,2
	521,1

	- 0409
	Т.руб.
	239,5
	554,2

	-0412
	Т.руб.
	3,0
	3,0

	-0502
	Т.руб.
	1461,4
	1900,3

	-0503
	Т.руб.
	331,9
	365,4

	-0707
	Т.руб.
	0,0
	0,0

	-0801
	Т.руб.
	2098,2
	3023,5

	-1101
	Т.руб.
	0,0
	0,0

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	-281,2
	-281,2

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	843
	843

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	604
	604

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	12
	12

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	342
	342

	- в КФХ
	Чел.
	0
	0

	-на транспорте и связи
	Чел.
	5
	5

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	41
	41

	- в просвещении
	Чел.
	54
	54

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	5
	5

	- в здравоохранении
	Чел.
	5
	5

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	4
	4

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	4
	4

	- в прочих
	Чел.
	371
	371

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	412
	412

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	15
	15

	5. Количество студентов
	Чел.
	235
	235

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	177
	177

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	7
	7

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	20254,34
	20254,34

	В т.ч. в сельском хозяйстве
	Руб.
	17 000
	17 000

	Ввод жилья
	Кв.м.
	0
	0

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	0
	0

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	24
	24

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	5
	5

	- ВБД
	Семей
	1
	1

	- инвалиды
	Семей
	5
	5

	- семьи, имеющ.детей-инвалидов
	Семей
	1
	1

	- малообеспеченные семьи

	7
	7

	- прочие категории

	4
	4

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	48404,9
	48404,9

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	32339,9
	32339,9

	Средняя обеспеченность населе-ния площадью жилых квартир
	Кв.м.
	26,9
	26,9